Datum Romae apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicae 
MDCCLXXXI.

834.
' Romae, 26 . / /  . 1782

Cum novo Metropolita Kioviensi Pontifex congratulatur Coadiutor em que 
ei appromittit.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 179, fol. 134-135.

Venerabili fratri Jasoni, Archiepiscopo Kioviensi et Haliciensi, 
totius Russiae Primati87.

87 Cfr. notam praecedentem.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem.
Litteris tuis, die 23 Decembris ad Nos datis, magnopere delectati sumus, 

Venerabilis frater, cum ex iisdem intelligeremus, quo animo susceperis istius 
Ecclesiae regimen, quoque ipsum studio sustineas, ut maior inde Dei gloria 
animarumque utilitas efflorescat Sanetaeque Unionis vinculum magis in dies 
astringatur. Id ipsum de te nobis amplo testimonio suo comprobavit haec 
nostra de Propaganda Fide Congregatio, proindeque nostrum confirmavit, 
auxitque iudicium, quo inducti fuimus, ut ad istam Ecclesiam te transferre
mus, tibique etiam, prout petieras, idoneum Adiutorem futurumque Succes
sorem tribueremus. Quae porro subiicis de Polocensis Dioecesis statu, cuius 
etsi curam dimiseris, amorem tamen ex animo dimittere non potes, quamque 
nobis diligenter commendas, eadem nostram excitarunt solicitudinem, quo 
ipsi iis omnibus quae opportunum videbuntur maxime consulamus. Demum 
Deum Omnipotentem obsecramus, ut ipsius benignitate maiora in dies ex tua 
episcopali virtute percipiamus solatia, Apostolicam benedictionem in coeles
tium munerum incrementum, nostraeque etiam benevolentia pignus tibi, Ve
nerabilis frater, tuaeque fidei commisso gregi peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23 Fe
bruarii MDCCLXXXII, Pontificatus Nostri Anno octavo.

835.
Romae, II . 1782

Michaeli Prymovyc, Praesbitero, conceditur usus Ponti ficalitim modo Archi- 
mandritarum Basilianorum.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3972, fol. 21rv.

Dilecto filio Michaeli Prymowicz, Praesbytero rutheno.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.
Ex Romani Pontificis et Apostolicae Sedis beneficentia provenire dignum 

est, ut qui erga illos non exigua fidei, et devotionis signa demonstrant, iidem 
ab ipso Romano Pontifice, et Sede praedicta honoribus et praerogativis deco
rentur. Proinde Nos te, qui Praesbyter ruthenus, et Metropolitani totius Rus- 
siae in Ukraina Vicarius in spiritualibus Generalis existis, quique nuper pro 
egregio tuo catholicae religionis studio summam ducentorum millium flo- 
renorum monetae polonicae in substentationem Missionariorum Ritus Ru
theni liberaliter contulisti, praemissorum meritorum tuorum intuitu aliquo 
singulari privilegio prosequi volentes, et a quibusvis etc. censentes, de Vene
rabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae fidei 
praepositorum consilio, tibi, ut de Venerabilis fratris moderni, et pro tem
pore existentis Metropolitani totius Russiae licentia, in quibuscumque locis 
Metropoliae huiusmodi, et intra illius fines tantum, ubi te pro tempore adesse 
contigerit, Pontificalia iisdem modo, et forma, quibus Archimandritae ru- 
theni ea exercent, pari modo et ad eorum istar exercere libere, et licite valeas, 
auctoritate Apostolica, tenore praebentium de speciali gratia concedimus, et 
indulgemus; salva tamen (f. 21 v) in praemissis auctoritate Congregationis eo-

randem Cardinalium. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo- 
stolicis, ac, quatenus opus sit, Metropoliae praedictae etiam etc. consuetudi
nibus, privilegiis etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores etc. 
derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, 26 Febr. 1782, Anno 8.

836.
Romae, 13 . VI . 1782

Appellatio a sententia Consistorii Polocensis et Nuntiaturae Varsaviensis. For
mula generalis prout sub data 12.VI1760.

A SV , Brev, Lot., vol. 784, fol. 469rv.

Dilectis filiis Francisco Gzowski, ludici subrogato dioecesis Vilnensis, 
Onuphrio Gzowski, Canonico Cathedralis Ecclesiae Vilnensis, 

ac Joani Jachimowicz, ludici subrogato Minscensi.

PIUS PP. VI. Dilecti filii, salutem etc.
Exponi etc. Timotheus Skoryna, Parochus loci Czereja, Polocen. dioecesis, 

quod intorducta lite seu causa coram Consistorio Generali Polocensi inter 
ipsum Exponentem ex ima et famatos Oppidanos et Parochianos dicti 
loci Czereja de et super nonnullis falsissimis calumniis et querelis vel alias 
latius prout in actis causae specificatur in eodem Consistorio non minus mil
liter quam iniuste contra praedictum Exponentem iudicatum emersit, quo 
praedictus Exponens a sua parochiali amotus extitit obstrictusque ad resti
tuendas nonnullas summas pretensive perceptas, a quo sentiens se lesum et 
gravatum appellationem interposuit ad Tribunal Nunt. Ap. Poloniae, cuius 
Auditor non minus nulliter quam iniuste praedictum iudicatum approbavit et 
confirmavit magis magisque idem Exponens lesus et gravatus ad Sedem Apo- 
stolicam infra legitima tempora, ut in actis causae appellavit. Ideo etc. qui
buscumque.

Datum Romae de speciali mandato Nostro sub Annulo Piscatoris, die XIII 
Junii MDCCLXXXII, Pont. Nostri Anno octavo.

J. T orsi

837.
Romae, 9 . VII . 1782

Procurator Metropoliae Kioviensis Varsaviensis nominatur Protonotarius 
A postolicus.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3982, fol. 9, nr. 2.

Dilecto filio Michaeli Meleniewski, Praesbitero saeculari rutheno.
PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.

Pastoris aeterni etc. fortiores. Nos itaque te, qui (sicut accepimus) Pro
curator Metropolitanus in oppido civitate nunc Varsaviae, Posnaniensis Dioe-

cesis, ac Collegii Pontificii Vilnensis Alumnus existis88, quique ad expedienda 
Metropoliae negotia diligentiam omnem et studium conferes, et nostris et 
huius S. Sedis obsequiis insistere intendis grato affectu prosequi, ac personam 
tuam dignioris nominis titulo decorare volentes, teque a quibusvis etc. cen
sentes, te in nostrum et dictae Sedis Notarium Apostolica auctoritate, tenore 
praesentium recipimus, et admittimus, ac aliorum nostrorum et dictae Sedis 
Notariorum numero et consortio favorabiliter aggregamus. Reliqua ut in 
formulario.